
ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ  ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
КОМИТЕТ ПО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВУ,  

ГОСУДАРСТВЕННОМУ УСТРОЙСТВУ И БЕЗОПАСНОСТИ 
РЕШЕНИЕ  

 
20.04.2012  № 79  
г. Томск 
 
О представлении комиссии по наградам 
Томской области  

 
Рассмотрев представление комиссии по наградам Томской области о 

награждении наградами Томской области (протокол от 16.04.2012 № 77), 

Комитет по законодательству, государственному устройству и безопасности 

РЕШИЛ: 

Внести в установленном порядке в повестку очередного собрания 

Законодательной Думы Томской области вопрос о законах Томской области о 

награждении наградами Томской области  и рекомендовать наградить: 

знаком отличия «За заслуги перед Томской областью»:  

Белоусова Николая Михайловича, директора государственного научного 
учреждения Сибирского научно-исследовательского института сельского хозяйства 
и торфа Российской академии сельскохозяйственных наук - за большой вклад в 
развитие сельского хозяйства в Томской области, многолетнюю плодотворную 
научно-исследовательскую деятельность; 

Заплавного Сергея Алексеевича, писателя, члена Томского регионального 
отделения Общероссийской общественной организации «Союз писателей России» -
за значительный вклад в развитие культуры Томской области, многолетнюю 
плодотворную творческую деятельность; 

Кириенко Сергея Владиленовича, генерального директора Государственной 
корпорации по атомной энергии «Росатом» - за большой вклад в социально-
экономическое развитие Томской области, многолетнюю плодотворную работу; 

Рупакова Ивана Ивановича, председателя Совета ветеранов органов 
внутренних дел и внутренних войск Томской области - за высокий 
профессионализм, многолетнюю плодотворную работу по развитию ветеранского 
движения в Томской области; 



Почетной грамотой Томской области:  

Абанину Татьяну Андреевну, ученого секретаря Федерального 
государственного бюджетного учреждения «Научно-исследовательский институт 
медицинской генетики» Сибирского отделения Российской академии медицинских 
наук - за большой вклад в развитие медицинской генетики, многолетнюю 
плодотворную научно-исследовательскую деятельность; 

Василевскую Екатерину Даниловну, исполняющего обязанности 
председателя Контрольно-счетной палаты Томской области - за большой вклад в 
совершенствование бюджетного процесса в Томской области, многолетний 
добросовестный труд; 

Комарова Александра Владимировича, начальника Управления по 
недропользованию по Томской области - за большой вклад в развитие и освоение 
минерально-сырьевой базы Томской области, многолетний добросовестный труд; 

Лопатина Владимира Васильевича, заместителя директора по научной 
работе Института физики высоких технологий федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального 
образования «Национальный исследовательский Томский политехнический 
университет» - за большой вклад в подготовку высококвалифицированных 
специалистов, многолетнюю плодотворную научно-исследовательскую 
деятельность;  

Макаренко Николая Федоровича, председателя комитета торговли и 
производства потребительских товаров - заместителя начальника Департамента 
потребительского рынка Администрации Томской области за большой вклад в 
развитие потребительского рынка в Томской области, многолетний 
добросовестный труд; 

Никулина Алексея Михайловича, старшего советника юстиции, ветерана 
прокуратуры Томской области - за большой вклад в укрепление законности и 
правопорядка на территории Томской области, высокий профессионализм; 

Семенюка Павла Николаевича, технического директора открытого 
акционерного общества «Томская домостроительная компания» - за большой вклад 
в развитие строительного комплекса Томской области, многолетний 
добросовестный труд; 

Сулейманова Зуфара Саниахматовича, ведущего инженера отдела 
информационного обеспечения недропользования Томского филиала 
Федерального бюджетного учреждения «Территориальный фонд геологической 



информации по Сибирскому федеральному округу» - за многолетний 
добросовестный труд, большой вклад в развитие и освоение минеральных ресурсов 
Томской области;  

Тузова Олега Леонидовича, директора негосударственного образовательного 
учреждения Сибирского института развивающего обучения «Пеленг» - за большой 
вклад развитие общего образования в Томской области, многолетнюю 
плодотворную работу; 

Цареградскую Нину Вениаминовну, ветерана нефтегазовой отрасли Томской 
области - за многолетний добросовестный труд, большой вклад в развитие и 
освоение минеральных ресурсов Томской области; 

знаком отличия «За заслуги в сфере образования» III степени - за высокое 
педагогическое мастерство, заслуги в воспитании, образовании подрастающего 
поколения и вклад в развитие системы образования Томской области наградить 
знаком отличия «За заслуги в сфере образования» III степени: 

Богданову Наталью Анатольевну, директора муниципального 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 51 
города Томска 

Герасимову Ольгу Николаевну, директора муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения гимназии № 18 города Томска; 

знаками отличия «Родительская доблесть» - за воспитание детей 
достойными гражданами, укрепление института семьи: 

Алексеева Геннадия Филимоновича и Алексееву Наталью Алексеевну;  
Власенко Тихона Васильевича; 
Власову Анну Ивановну; 
Геннеберга Владимира Александровича и Геннеберг Ольгу Михайловну; 
Гурина Василия Васильевича и Гурину Ирину Степановну; 
Дроздова Геннадия Ивановича и Дроздову Надежду Викторовну; 
Крангач Светлану Георгиевну; 
Кулябина Анатолия Адамовича и Кулябину Татьяну Владимировну; 
Куренбина Павла Александровича и Куренбину Антонину Дмитриевну; 
Носкова Андрея Владимировича и Легостаеву Веру Ивановну; 
Родионова Александра Васильевича и Родионову Людмилу Алексеевну; 
Спиридонова Владимира Николаевича и Спиридонову Любовь Николаевну. 

 
 
Председатель комитета                                  В.К.Кравченко 









































































Проект подготовлен  
комитетом по законодательству, 
государственному устройству и 

безопасности 

 
 
 
 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
О Законе Томской области «О награждении 
Белоусова Н.М. знаком отличия 
«За заслуги перед Томской областью» 

 
 
 
Рассмотрев представление комиссии по наградам Томской области, на 

основании статей 11, 16 Закона Томской области «О наградах и почетном звании в 

Томской области»  

 

Законодательная  Дума Томской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять Закон Томской области «О награждении Белоусова Н.М. знаком 

отличия «За заслуги перед Томской областью» согласно приложению. 

2. Направить настоящий Закон Губернатору Томской области для 

подписания и опубликования. 

 

 

Председатель  
Законодательной Думы   
Томской области                          О.В.Козловская 
 
 
 
 



 
Приложение к постановлению 

Законодательной  Думы 
 Томской области  

от _______ № _____ 
 
 
 
 
 

ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

О награждении Белоусова Н.М. 
знаком отличия «За заслуги перед Томской областью» 

 
 

Статья 1 

За большой вклад в развитие сельского хозяйства в Томской области, 

многолетнюю плодотворную научно-исследовательскую деятельность наградить 

знаком отличия «За заслуги перед Томской областью» Белоусова Николая 

Михайловича – директора государственного научного учреждения Сибирского 

научно-исследовательского института сельского хозяйства и торфа Российской 

академии сельскохозяйственных наук. 

 

Статья 2 

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Губернатор Томской области                                                                  С.А.Жвачкин  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Проект подготовлен  
комитетом по законодательству, 
государственному устройству и 

безопасности 

 
 
 
 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
О Законе Томской области «О награждении 
Заплавного С.А. знаком отличия 
«За заслуги перед Томской областью» 

 
 
 
Рассмотрев представление комиссии по наградам Томской области, на 

основании статей 11, 16 Закона Томской области «О наградах и почетном звании в 

Томской области»  

 

Законодательная  Дума Томской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять Закон Томской области «О награждении Заплавного С.А. знаком 

отличия «За заслуги перед Томской областью» согласно приложению. 

2. Направить настоящий Закон Губернатору Томской области для 

подписания и опубликования. 

 

 

Председатель  
Законодательной Думы   
Томской области                          О.В.Козловская 
 
 
 
 



 
Приложение к постановлению 

Законодательной  Думы 
 Томской области  

от _______ № _____ 
 
 
 
 
 

ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

О награждении Заплавного С.А. 
знаком отличия «За заслуги перед Томской областью» 

 
 

Статья 1 

За значительный вклад в развитие культуры Томской области, многолетнюю 

плодотворную творческую деятельность наградить знаком отличия «За заслуги 

перед Томской областью» Заплавного Сергея Алексеевича – писателя, члена 

Томского регионального отделения Общероссийской общественной организации 

«Союз писателей России». 

 

Статья 2 

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Губернатор Томской области                                                                  С.А.Жвачкин  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Проект подготовлен  
комитетом по законодательству, 
государственному устройству и 

безопасности 

 
 
 
 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
О Законе Томской области «О награждении 
Кириенко С.В. знаком отличия «За заслуги 
перед Томской областью» 

 
 
 
Рассмотрев представление комиссии по наградам Томской области, на 

основании статей 11, 16 Закона Томской области «О наградах и почетном звании в 

Томской области»  

 

Законодательная  Дума Томской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять Закон Томской области «О награждении Кириенко С.В. знаком 

отличия «За заслуги перед Томской областью» согласно приложению. 

2. Направить настоящий Закон Губернатору Томской области для 

подписания и опубликования. 

 

 

Председатель  
Законодательной Думы   
Томской области                          О.В.Козловская 
 
 
 
 



 
Приложение к постановлению 

Законодательной  Думы 
 Томской области  

от _______ № _____ 
 
 
 
 
 

ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

О награждении Кириенко С.В. 
знаком отличия «За заслуги перед Томской областью» 

 
 

Статья 1 

За большой вклад в социально-экономическое развитие Томской области, 

многолетнюю плодотворную работу наградить знаком отличия «За заслуги перед 

Томской областью» Кириенко Сергея Владиленовича – генерального директора 

Государственной корпорации по атомной энергии «Росатом». 

 

Статья 2 

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Губернатор Томской области                                                                  С.А.Жвачкин  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Проект подготовлен  
комитетом по законодательству, 
государственному устройству и 

безопасности 

 
 
 
 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
О Законе Томской области «О награждении 
Рупакова И.И. знаком отличия «За заслуги 
перед Томской областью» 

 
 
 
Рассмотрев представление комиссии по наградам Томской области, на 

основании статей 11, 16 Закона Томской области «О наградах и почетном звании в 

Томской области»  

 

Законодательная  Дума Томской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять Закон Томской области «О награждении Рупакова И.И. знаком 

отличия «За заслуги перед Томской областью» согласно приложению. 

2. Направить настоящий Закон Губернатору Томской области для 

подписания и опубликования. 

 

 

Председатель  
Законодательной Думы   
Томской области                          О.В.Козловская 
 
 
 
 



 
Приложение к постановлению 

Законодательной  Думы 
 Томской области  

от _______ № _____ 
 
 
 
 
 

ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

О награждении Рупакова И.И. 
знаком отличия «За заслуги перед Томской областью» 

 
 

Статья 1 

За высокий профессионализм, многолетнюю плодотворную работу по 

развитию ветеранского движения в Томской области наградить знаком отличия «За 

заслуги перед Томской областью» Рупакова Ивана Ивановича – председателя 

Совета ветеранов органов внутренних дел и внутренних войск Томской области. 

 

Статья 2 

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Губернатор Томской области                                                                  С.А.Жвачкин  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Проект подготовлен  
комитетом по законодательству, 
государственному устройству и 

безопасности 

 
 
 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
О Законе Томской области «О награждении 
Абаниной Т.А. Почетной грамотой Томской 
области» 

 
 
 
Рассмотрев представление комиссии по наградам Томской области, на 

основании статьи 11 Закона Томской области «О наградах и почетном звании в 

Томской области»  

 

Законодательная  Дума Томской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять Закон Томской области «О награждении Абаниной Т.А. Почетной 

грамотой Томской области» согласно приложению. 

2. Направить настоящий Закон Губернатору Томской области для 

подписания и опубликования. 

 

 

Председатель  
Законодательной Думы   
Томской области                           О.В.Козловская 
 
 



Приложение к постановлению 
Законодательной  Думы 

 Томской области  
от _______ № _____ 

 
 
 
 

ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

О награждении Абаниной Т.А. 
Почетной грамотой Томской области 

 

Статья 1 

За большой вклад в развитие медицинской генетики, многолетнюю 

плодотворную научно-исследовательскую деятельность наградить Почетной 

грамотой Томской области Абанину Татьяну Андреевну – ученого секретаря 

Федерального государственного бюджетного учреждения «Научно-

исследовательский институт медицинской генетики» Сибирского отделения 

Российской академии медицинских наук. 

 

Статья 2 

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Губернатор Томской области                                                                  С.А.Жвачкин  
 
 
 

 



Проект подготовлен  
комитетом по законодательству, 
государственному устройству и 

безопасности 

 
 
 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
О Законе Томской области «О награждении 
Василевской Е.Д. Почетной грамотой 
Томской области» 

 
 
 
Рассмотрев представление комиссии по наградам Томской области, на 

основании статьи 11 Закона Томской области «О наградах и почетном звании в 

Томской области»  

 

Законодательная  Дума Томской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять Закон Томской области «О награждении Василевской Е.Д. 

Почетной грамотой Томской области» согласно приложению. 

2. Направить настоящий Закон Губернатору Томской области для 

подписания и опубликования. 

 

 

Председатель  
Законодательной Думы   
Томской области                           О.В.Козловская 
 
 



Приложение к постановлению 
Законодательной  Думы 

 Томской области  
от _______ № _____ 

 
 
 
 

ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

О награждении Василевской Е.Д. 
Почетной грамотой Томской области 

 

Статья 1 

За большой вклад в совершенствование бюджетного процесса в Томской 

области, многолетний добросовестный труд наградить Почетной грамотой 

Томской области Василевскую Екатерину Даниловну – исполняющего обязанности 

председателя Контрольно-счетной палаты Томской области. 

 

Статья 2 

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Губернатор Томской области                                                                  С.А.Жвачкин  
 
 
 

 



Проект подготовлен  
комитетом по законодательству, 
государственному устройству и 

безопасности 

 
 
 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
О Законе Томской области «О награждении 
Комарова А.В. Почетной грамотой Томской 
области» 

 
 
 
Рассмотрев представление комиссии по наградам Томской области, на 

основании статьи 11 Закона Томской области «О наградах и почетном звании в 

Томской области»  

 

Законодательная  Дума Томской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять Закон Томской области «О награждении Комарова А.В. Почетной 

грамотой Томской области» согласно приложению. 

2. Направить настоящий Закон Губернатору Томской области для 

подписания и опубликования. 

 

 

Председатель  
Законодательной Думы   
Томской области                           О.В.Козловская 
 
 



Приложение к постановлению 
Законодательной  Думы 

 Томской области  
от _______ № _____ 

 
 
 
 

ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

О награждении Комарова А.В. 
Почетной грамотой Томской области 

 

Статья 1 

За большой вклад в развитие и освоение минерально-сырьевой базы Томской 

области, многолетний добросовестный труд наградить Почетной грамотой 

Томской области Комарова Александра Владимировича – начальника Управления 

по недропользованию по Томской области. 

 

Статья 2 

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Губернатор Томской области                                                                  С.А.Жвачкин  
 
 
 

 



Проект подготовлен  
комитетом по законодательству, 
государственному устройству и 

безопасности 

 
 
 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
О Законе Томской области «О награждении 
Лопатина В.В. Почетной грамотой Томской 
области» 

 
 
 
Рассмотрев представление комиссии по наградам Томской области, на 

основании статьи 11 Закона Томской области «О наградах и почетном звании в 

Томской области»  

 

Законодательная  Дума Томской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять Закон Томской области «О награждении Лопатина В.В. Почетной 

грамотой Томской области» согласно приложению. 

2. Направить настоящий Закон Губернатору Томской области для 

подписания и опубликования. 

 

 

Председатель  
Законодательной Думы   
Томской области                           О.В.Козловская 
 
 



Приложение к постановлению 
Законодательной  Думы 

 Томской области  
от _______ № _____ 

 
 
 
 

ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

О награждении Лопатина В.В. 
Почетной грамотой Томской области 

 

Статья 1 

За большой вклад в подготовку высококвалифицированных специалистов, 

многолетнюю плодотворную научно-исследовательскую деятельность наградить 

Почетной грамотой Томской области Лопатина Владимира Васильевича – 

заместителя директора по научной работе Института физики высоких технологий 

федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 

высшего профессионального образования «Национальный исследовательский 

Томский политехнический университет». 

 

Статья 2 

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Губернатор Томской области                                                                  С.А.Жвачкин  
 
 
 

 



Проект подготовлен  
комитетом по законодательству, 
государственному устройству и 

безопасности 

 
 
 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
О Законе Томской области «О награждении 
Макаренко Н.Ф. Почетной грамотой 
Томской области» 

 
 
 
Рассмотрев представление комиссии по наградам Томской области, на 

основании статьи 11 Закона Томской области «О наградах и почетном звании в 

Томской области»  

 

Законодательная  Дума Томской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять Закон Томской области «О награждении Макаренко Н.Ф. 

Почетной грамотой Томской области» согласно приложению. 

2. Направить настоящий Закон Губернатору Томской области для 

подписания и опубликования. 

 

 

Председатель  
Законодательной Думы   
Томской области                           О.В.Козловская 
 
 



Приложение к постановлению 
Законодательной  Думы 

 Томской области  
от _______ № _____ 

 
 
 
 

ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

О награждении Макаренко Н.Ф. 
Почетной грамотой Томской области 

 

Статья 1 

За большой вклад в развитие потребительского рынка в Томской области, 

многолетний добросовестный труд наградить Почетной грамотой Томской области 

Макаренко Николая Федоровича – председателя комитета торговли и производства 

потребительских товаров – заместителя начальника Департамента 

потребительского рынка Администрации Томской области. 

 

Статья 2 

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Губернатор Томской области                                                                  С.А.Жвачкин  
 
 
 

 



Проект подготовлен  
комитетом по законодательству, 
государственному устройству и 

безопасности 

 
 
 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
О Законе Томской области «О награждении 
Никулина А.М. Почетной грамотой 
Томской области» 

 
 
 
Рассмотрев представление комиссии по наградам Томской области, на 

основании статьи 11 Закона Томской области «О наградах и почетном звании в 

Томской области»  

 

Законодательная  Дума Томской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять Закон Томской области «О награждении Никулина А.М. 

Почетной грамотой Томской области» согласно приложению. 

2. Направить настоящий Закон Губернатору Томской области для 

подписания и опубликования. 

 

 

Председатель  
Законодательной Думы   
Томской области                           О.В.Козловская 
 
 



Приложение к постановлению 
Законодательной  Думы 

 Томской области  
от _______ № _____ 

 
 
 
 

ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

О награждении Никулина А.М. 
Почетной грамотой Томской области 

 

Статья 1 

За большой вклад в укрепление законности и правопорядка на территории 

Томской области, высокий профессионализм наградить Почетной грамотой 

Томской области старшего советника юстиции Никулина Алексея Михайловича – 

ветерана прокуратуры Томской области. 

 

Статья 2 

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Губернатор Томской области                                                                  С.А.Жвачкин  
 
 
 

 



Проект подготовлен  
комитетом по законодательству, 
государственному устройству и 

безопасности 

 
 
 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
О Законе Томской области «О награждении 
Семенюка П.Н. Почетной грамотой 
Томской области» 

 
 
 
Рассмотрев представление комиссии по наградам Томской области, на 

основании статьи 11 Закона Томской области «О наградах и почетном звании в 

Томской области»  

 

Законодательная  Дума Томской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять Закон Томской области «О награждении Семенюка П.Н. 

Почетной грамотой Томской области» согласно приложению. 

2. Направить настоящий Закон Губернатору Томской области для 

подписания и опубликования. 

 

 

Председатель  
Законодательной Думы   
Томской области                           О.В.Козловская 
 
 



Приложение к постановлению 
Законодательной  Думы 

 Томской области  
от _______ № _____ 

 
 
 
 

ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

О награждении Семенюка П.Н. 
Почетной грамотой Томской области 

 

Статья 1 

За большой вклад в развитие строительного комплекса Томской области, 

многолетний добросовестный труд наградить Почетной грамотой Томской области 

Семенюка Павла Николаевича – технического директора открытого акционерного 

общества «Томская домостроительная компания». 

 

Статья 2 

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Губернатор Томской области                                                                  С.А.Жвачкин  
 
 
 

 



Проект подготовлен  
комитетом по законодательству, 
государственному устройству и 

безопасности 

 
 
 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
О Законе Томской области «О награждении 
Сулейманова З.С. Почетной грамотой 
Томской области» 

 
 
 
Рассмотрев представление комиссии по наградам Томской области, на 

основании статьи 11 Закона Томской области «О наградах и почетном звании в 

Томской области»  

 

Законодательная  Дума Томской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять Закон Томской области «О награждении Сулейманова З.С. 

Почетной грамотой Томской области» согласно приложению. 

2. Направить настоящий Закон Губернатору Томской области для 

подписания и опубликования. 

 

 

Председатель  
Законодательной Думы   
Томской области                           О.В.Козловская 
 
 



Приложение к постановлению 
Законодательной  Думы 

 Томской области  
от _______ № _____ 

 
 
 
 

ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

О награждении Сулейманова З.С. 
Почетной грамотой Томской области 

 

Статья 1 

За многолетний добросовестный труд, большой вклад в развитие и освоение 

минеральных ресурсов Томской области наградить Почетной грамотой Томской 

области Сулейманова Зуфара Саниахматовича – ведущего инженера отдела 

информационного обеспечения недропользования Томского филиала 

Федерального бюджетного учреждения «Территориальный фонд геологической 

информации по Сибирскому федеральному округу». 

 

Статья 2 

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Губернатор Томской области                                                                  С.А.Жвачкин  
 
 
 

 



Проект подготовлен  
комитетом по законодательству, 
государственному устройству и 

безопасности 

 
 
 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
О Законе Томской области «О награждении 
Тузова О.Л. Почетной грамотой Томской 
области» 

 
 
 
Рассмотрев представление комиссии по наградам Томской области, на 

основании статьи 11 Закона Томской области «О наградах и почетном звании в 

Томской области»  

 

Законодательная  Дума Томской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять Закон Томской области «О награждении Тузова О.Л. Почетной 

грамотой Томской области» согласно приложению. 

2. Направить настоящий Закон Губернатору Томской области для 

подписания и опубликования. 

 

 

Председатель  
Законодательной Думы   
Томской области                           О.В.Козловская 
 
 



Приложение к постановлению 
Законодательной  Думы 

 Томской области  
от _______ № _____ 

 
 
 
 

ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

О награждении Тузова О.Л. 
Почетной грамотой Томской области 

 

Статья 1 

За большой вклад развитие общего образования в Томской области, 

многолетнюю плодотворную работу наградить Почетной грамотой Томской 

области Тузова Олега Леонидовича – директора негосударственного 

образовательного учреждения Сибирского института развивающего обучения 

«Пеленг». 

 

Статья 2 

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Губернатор Томской области                                                                  С.А.Жвачкин  
 
 
 

 



Проект подготовлен  
комитетом по законодательству, 
государственному устройству и 

безопасности 

 
 
 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
О Законе Томской области «О награждении 
Цареградской Н.В. Почетной грамотой 
Томской области» 

 
 
 
Рассмотрев представление комиссии по наградам Томской области, на 

основании статьи 11 Закона Томской области «О наградах и почетном звании в 

Томской области»  

 

Законодательная  Дума Томской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять Закон Томской области «О награждении Цареградской Н.В. 

Почетной грамотой Томской области» согласно приложению. 

2. Направить настоящий Закон Губернатору Томской области для 

подписания и опубликования. 

 

 

Председатель  
Законодательной Думы   
Томской области                           О.В.Козловская 
 
 



Приложение к постановлению 
Законодательной  Думы 

 Томской области  
от _______ № _____ 

 
 
 
 

ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

О награждении Цареградской Н.В. 
Почетной грамотой Томской области 

 

Статья 1 

За многолетний добросовестный труд, большой вклад в развитие и освоение 

минеральных ресурсов Томской области наградить Почетной грамотой Томской 

области Цареградскую Нину Вениаминовну – ветерана нефтегазовой отрасли 

Томской области. 

 

Статья 2 

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Губернатор Томской области                                                                  С.А.Жвачкин  
 
 
 

 



Проект подготовлен  
комитетом по законодательству, 
государственному устройству и 

безопасности 

 
 
 
 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
О Законе Томской области «О награждении 
Алексеева Г.Ф. и Алексеевой Н.А. знаками 
отличия «Родительская доблесть» 

 
 
 
Рассмотрев представление комиссии по наградам Томской области, на 

основании статьи 11 Закона Томской области «О наградах и почетном звании в 

Томской области»  

 

Законодательная  Дума Томской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять Закон Томской области «О награждении Алексеева Г.Ф. и 

Алексеевой Н.А. знаками отличия «Родительская доблесть» согласно приложению. 

2. Направить настоящий Закон Губернатору Томской области для 

подписания и опубликования. 

 

 
Председатель  
Законодательной Думы   
Томской области                          О.В.Козловская 
 
 
 
 
 
 



Приложение к постановлению 
Законодательной  Думы 

 Томской области  
от _______ № _____ 

 
 
 
 
 

ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

О награждении Алексеева Г.Ф. и Алексеевой Н.А. 
знаками отличия «Родительская доблесть» 

 
 

Статья 1 

За воспитание детей достойными гражданами, укрепление института семьи 

наградить знаками отличия «Родительская доблесть» Алексеева Геннадия 

Филимоновича и Алексееву Наталью Алексеевну. 

 

Статья 2 

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Губернатор Томской области                                                                 С.А.Жвачкин  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Проект подготовлен  
комитетом по законодательству, 
государственному устройству и 

безопасности 

 
 
 
 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
О Законе Томской области «О награждении 
Власенко Т.В. знаком отличия 
«Родительская доблесть» 

 
 
 
Рассмотрев представление комиссии по наградам Томской области, на 

основании статьи 11 Закона Томской области «О наградах и почетном звании в 

Томской области»  

 

Законодательная  Дума Томской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять Закон Томской области «О награждении Власенко Т.В. знаком 

отличия «Родительская доблесть» согласно приложению. 

2. Направить настоящий Закон Губернатору Томской области для 

подписания и опубликования. 

 

 
Председатель  
Законодательной Думы   
Томской области                          О.В.Козловская 
 
 
 
 
 
 



Приложение к постановлению 
Законодательной  Думы 

 Томской области  
от _______ № _____ 

 
 
 
 
 

ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

О награждении Власенко Т.В. 
знаком отличия «Родительская доблесть» 

 
 

Статья 1 

За воспитание детей достойными гражданами, укрепление института семьи 

наградить знаком отличия «Родительская доблесть» Власенко Тихона Васильевича. 

 

Статья 2 

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Губернатор Томской области                                                                С.А.Жвачкин  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Проект подготовлен  
комитетом по законодательству, 
государственному устройству и 

безопасности 

 
 
 
 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
О Законе Томской области «О награждении 
Власовой А.И. знаком отличия 
«Родительская доблесть» 

 
 
 
Рассмотрев представление комиссии по наградам Томской области, на 

основании статьи 11 Закона Томской области «О наградах и почетном звании в 

Томской области»  

 

Законодательная  Дума Томской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять Закон Томской области «О награждении Власовой А.И. знаком 

отличия «Родительская доблесть» согласно приложению. 

2. Направить настоящий Закон Губернатору Томской области для 

подписания и опубликования. 

 

 
Председатель  
Законодательной Думы   
Томской области                          О.В.Козловская 
 
 
 
 
 
 



Приложение к постановлению 
Законодательной  Думы 

 Томской области  
от _______ № _____ 

 
 
 
 
 

ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

О награждении Власовой А.И. 
знаком отличия «Родительская доблесть» 

 
 

Статья 1 

За воспитание детей достойными гражданами, укрепление института семьи 

наградить знаком отличия «Родительская доблесть» Власову Анну Ивановну. 

 

Статья 2 

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Губернатор Томской области                                                                С.А.Жвачкин  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Проект подготовлен  
комитетом по законодательству, 
государственному устройству и 

безопасности 

 
 
 
 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
О Законе Томской области «О награждении 
Геннеберга В.А. и Геннеберг О.М. знаками 
отличия «Родительская доблесть» 

 
 
 
Рассмотрев представление комиссии по наградам Томской области, на 

основании статьи 11 Закона Томской области «О наградах и почетном звании в 

Томской области»  

 

Законодательная  Дума Томской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять Закон Томской области «О награждении Геннеберга В.А. и 

Геннеберг О.М. знаками отличия «Родительская доблесть» согласно приложению. 

2. Направить настоящий Закон Губернатору Томской области для 

подписания и опубликования. 

 

 
Председатель  
Законодательной Думы   
Томской области                          О.В.Козловская 
 
 
 
 
 
 



 
 

Приложение к постановлению 
Законодательной  Думы 

 Томской области  
от _______ № _____ 

 
 
 
 
 

ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

О награждении Геннеберга В.А. и Геннеберг О.М. 
знаками отличия «Родительская доблесть» 

 
 

Статья 1 

За воспитание детей достойными гражданами, укрепление института семьи 

наградить знаками отличия «Родительская доблесть» Геннеберга Владимира 

Александровича и Геннеберг Ольгу Михайловну. 

 

Статья 2 

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Губернатор Томской области                                                                 С.А.Жвачкин  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Проект подготовлен  
комитетом по законодательству, 
государственному устройству и 

безопасности 

 
 
 
 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
О Законе Томской области «О награждении 
Гурина В.В. и Гуриной И.С. знаками 
отличия «Родительская доблесть» 

 
 
 
Рассмотрев представление комиссии по наградам Томской области, на 

основании статьи 11 Закона Томской области «О наградах и почетном звании в 

Томской области»  

 

Законодательная  Дума Томской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять Закон Томской области «О награждении Гурина В.В. и 

Гуриной И.С. знаками отличия «Родительская доблесть» согласно приложению. 

2. Направить настоящий Закон Губернатору Томской области для 

подписания и опубликования. 

 

 
Председатель  
Законодательной Думы   
Томской области                          О.В.Козловская 
 
 
 
 
 
 



Приложение к постановлению 
Законодательной  Думы 

 Томской области  
от _______ № _____ 

 
 
 
 
 

ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

О награждении Гурина В.В. и Гуриной И.С. 
знаками отличия «Родительская доблесть» 

 
 

Статья 1 

За воспитание детей достойными гражданами, укрепление института семьи 

наградить знаками отличия «Родительская доблесть» Гурина Василия Васильевича 

и Гурину Ирину Степановну. 

 

Статья 2 

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Губернатор Томской области                                                                 С.А.Жвачкин  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Проект подготовлен  
комитетом по законодательству, 
государственному устройству и 

безопасности 

 
 
 
 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
О Законе Томской области «О награждении 
Дроздова Г.И. и Дроздовой Н.В. знаками 
отличия «Родительская доблесть» 

 
 
 
Рассмотрев представление комиссии по наградам Томской области, на 

основании статьи 11 Закона Томской области «О наградах и почетном звании в 

Томской области»  

 

Законодательная  Дума Томской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять Закон Томской области «О награждении Дроздова Г.И. и 

Дроздовой Н.В. знаками отличия «Родительская доблесть» согласно приложению. 

2. Направить настоящий Закон Губернатору Томской области для 

подписания и опубликования. 

 

 
Председатель  
Законодательной Думы   
Томской области                          О.В.Козловская 
 
 
 
 
 
 



Приложение к постановлению 
Законодательной  Думы 

 Томской области  
от _______ № _____ 

 
 
 
 
 

ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

О награждении Дроздова Г.И. и Дроздовой Н.В. 
знаками отличия «Родительская доблесть» 

 
 

Статья 1 

За воспитание детей достойными гражданами, укрепление института семьи 

наградить знаками отличия «Родительская доблесть» Дроздова Геннадия 

Ивановича и Дроздову Надежду Викторовну. 

 

Статья 2 

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Губернатор Томской области                                                                 С.А.Жвачкин  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Проект подготовлен  
комитетом по законодательству, 
государственному устройству и 

безопасности 

 
 
 
 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
О Законе Томской области «О награждении 
Крангач С.Г. знаком отличия 
«Родительская доблесть» 

 
 
 
Рассмотрев представление комиссии по наградам Томской области, на 

основании статьи 11 Закона Томской области «О наградах и почетном звании в 

Томской области»  

 

Законодательная  Дума Томской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять Закон Томской области «О награждении Крангач С.Г. знаком 

отличия «Родительская доблесть» согласно приложению. 

2. Направить настоящий Закон Губернатору Томской области для 

подписания и опубликования. 

 

 
Председатель  
Законодательной Думы   
Томской области                          О.В.Козловская 
 
 
 
 
 
 



Приложение к постановлению 
Законодательной  Думы 

 Томской области  
от _______ № _____ 

 
 
 
 
 

ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

О награждении Крангач С.Г. 
знаком отличия «Родительская доблесть» 

 
 

Статья 1 

За воспитание детей достойными гражданами, укрепление института семьи 

наградить знаком отличия «Родительская доблесть» Крангач Светлану Георгиевну. 

 

Статья 2 

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Губернатор Томской области                                                                С.А.Жвачкин  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Проект подготовлен  
комитетом по законодательству, 
государственному устройству и 

безопасности 

 
 
 
 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
О Законе Томской области «О награждении 
Кулябина А.А. и Кулябиной Т.В. знаками 
отличия «Родительская доблесть» 

 
 
 
Рассмотрев представление комиссии по наградам Томской области, на 

основании статьи 11 Закона Томской области «О наградах и почетном звании в 

Томской области»  

 

Законодательная  Дума Томской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять Закон Томской области «О награждении Кулябина А.А. и 

Кулябиной Т.В. знаками отличия «Родительская доблесть» согласно приложению. 

2. Направить настоящий Закон Губернатору Томской области для 

подписания и опубликования. 

 

 
Председатель  
Законодательной Думы   
Томской области                          О.В.Козловская 
 
 
 
 
 
 



Приложение к постановлению 
Законодательной  Думы 

 Томской области  
от _______ № _____ 

 
 
 
 
 

ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

О награждении Кулябина А.А. и Кулябиной Т.В. 
знаками отличия «Родительская доблесть» 

 
 

Статья 1 

За воспитание детей достойными гражданами, укрепление института семьи 

наградить знаками отличия «Родительская доблесть» Кулябина Анатолия 

Адамовича и Кулябину Татьяну Владимировну. 

 

Статья 2 

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Губернатор Томской области                                                                 С.А.Жвачкин  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Проект подготовлен  
комитетом по законодательству, 
государственному устройству и 

безопасности 

 
 
 
 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
О Законе Томской области «О награждении 
Куренбина П.А. и Куренбиной А.Д. 
знаками отличия «Родительская доблесть» 

 
 
 
Рассмотрев представление комиссии по наградам Томской области, на 

основании статьи 11 Закона Томской области «О наградах и почетном звании в 

Томской области»  

 

Законодательная  Дума Томской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять Закон Томской области «О награждении Куренбина П.А. и 

Куренбиной А.Д. знаками отличия «Родительская доблесть» согласно приложению. 

2. Направить настоящий Закон Губернатору Томской области для 

подписания и опубликования. 

 

 
Председатель  
Законодательной Думы   
Томской области                          О.В.Козловская 
 
 
 
 
 
 



Приложение к постановлению 
Законодательной  Думы 

 Томской области  
от _______ № _____ 

 
 
 
 
 

ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

О награждении Куренбина П.А. и Куренбиной А.Д. 
знаками отличия «Родительская доблесть» 

 
 

Статья 1 

За воспитание детей достойными гражданами, укрепление института семьи 

наградить знаками отличия «Родительская доблесть» Куренбина Павла 

Александровича и Куренбину Антонину Дмитриевну. 

 

Статья 2 

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Губернатор Томской области                                                                 С.А.Жвачкин  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Проект подготовлен  
комитетом по законодательству, 
государственному устройству и 

безопасности 

 
 
 
 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
О Законе Томской области «О награждении 
Носкова А.В. и Легостаевой В.И. знаками 
отличия «Родительская доблесть» 

 
 
 
Рассмотрев представление комиссии по наградам Томской области, на 

основании статьи 11 Закона Томской области «О наградах и почетном звании в 

Томской области»  

 

Законодательная  Дума Томской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять Закон Томской области «О награждении Носкова А.В. и 

Легостаевой В.И. знаками отличия «Родительская доблесть» согласно 

приложению. 

2. Направить настоящий Закон Губернатору Томской области для 

подписания и опубликования. 

 

 
Председатель  
Законодательной Думы   
Томской области                          О.В.Козловская 
 
 
 
 
 



Приложение к постановлению 
Законодательной  Думы 

 Томской области  
от _______ № _____ 

 
 
 
 
 

ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

О награждении Носкова А.В. и Легостаевой В.И. 
знаками отличия «Родительская доблесть» 

 
 

Статья 1 

За воспитание детей достойными гражданами, укрепление института семьи 

наградить знаками отличия «Родительская доблесть» Носкова Андрея 

Владимировича и Легостаеву Веру Ивановну. 

 

Статья 2 

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Губернатор Томской области                                                                 С.А.Жвачкин  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Проект подготовлен  
комитетом по законодательству, 
государственному устройству и 

безопасности 

 
 
 
 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
О Законе Томской области «О награждении 
Родионова А.В. и Родионовой Л.А. знаками 
отличия «Родительская доблесть» 

 
 
 
Рассмотрев представление комиссии по наградам Томской области, на 

основании статьи 11 Закона Томской области «О наградах и почетном звании в 

Томской области»  

 

Законодательная  Дума Томской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять Закон Томской области «О награждении Родионова А.В. и 

Родионовой Л.А. знаками отличия «Родительская доблесть» согласно приложению. 

2. Направить настоящий Закон Губернатору Томской области для 

подписания и опубликования. 

 

 
Председатель  
Законодательной Думы   
Томской области                          О.В.Козловская 
 
 
 
 
 
 



Приложение к постановлению 
Законодательной  Думы 

 Томской области  
от _______ № _____ 

 
 
 
 
 

ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

О награждении Родионова А.В. и Родионовой Л.А. 
знаками отличия «Родительская доблесть» 

 
 

Статья 1 

За воспитание детей достойными гражданами, укрепление института семьи 

наградить знаками отличия «Родительская доблесть» Родионова Александра 

Васильевича и Родионову Людмилу Алексеевну. 

 

Статья 2 

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Губернатор Томской области                                                                 С.А.Жвачкин  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Проект подготовлен  
комитетом по законодательству, 
государственному устройству и 

безопасности 

 
 
 
 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
О Законе Томской области «О награждении 
Спиридонова В.Н. и Спиридоновой Л.Н. 
знаками отличия «Родительская доблесть» 

 
 
 
Рассмотрев представление комиссии по наградам Томской области, на 

основании статьи 11 Закона Томской области «О наградах и почетном звании в 

Томской области»  

 

Законодательная  Дума Томской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять Закон Томской области «О награждении Спиридонова В.Н. и 

Спиридоновой Л.Н. знаками отличия «Родительская доблесть» согласно 

приложению. 

2. Направить настоящий Закон Губернатору Томской области для 

подписания и опубликования. 

 

 
Председатель  
Законодательной Думы   
Томской области                          О.В.Козловская 
 
 
 
 
 



Приложение к постановлению 
Законодательной  Думы 

 Томской области  
от _______ № _____ 

 
 
 
 
 

ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
О награждении Спиридонова В.Н. и Спиридоновой Л.Н. 

знаками отличия «Родительская доблесть» 
 

 

Статья 1 

За воспитание детей достойными гражданами, укрепление института семьи 

наградить знаками отличия «Родительская доблесть» Спиридонова Владимира 

Николаевича и Спиридонову Любовь Николаевну. 

 

Статья 2 

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Губернатор Томской области                                                                 С.А.Жвачкин  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Проект подготовлен  
комитетом по законодательству, 
государственному устройству и 

безопасности 

 
 
 
 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
О Законе Томской области «О награждении 
Богдановой Н.А. знаком отличия «За 
заслуги в сфере образования» III степени» 

 
 
 
Рассмотрев представление комиссии по наградам Томской области, на 

основании статьи 11 Закона Томской области «О наградах и почетном звании в 

Томской области»  

 

Законодательная  Дума Томской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять Закон Томской области «О награждении Богдановой Н.А. знаком 

отличия «За заслуги в сфере образования» III степени» согласно приложению. 

2. Направить настоящий Закон Губернатору Томской области для 

подписания и опубликования. 

 

 

Председатель  
Законодательной Думы   
Томской области                          О.В.Козловская 
 
 
 
 



 
Приложение к постановлению 

Законодательной  Думы 
 Томской области  

от _______ № _____ 
 
 
 
 
 

ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

О награждении Богдановой Н.А. 
знаком отличия «За заслуги в сфере образования»  

III степени 
 

 

Статья 1 

За высокое педагогическое мастерство, заслуги в воспитании, образовании 

подрастающего поколения и вклад в развитие системы образования Томской 

области наградить знаком отличия «За заслуги в сфере образования» III степени 

Богданову Наталью Анатольевну – директора муниципального 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 51 

города Томска. 

 

Статья 2 

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Губернатор Томской области                                                                  С.А.Жвачкин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Проект подготовлен  
комитетом по законодательству, 
государственному устройству и 

безопасности 

 
 
 
 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
О Законе Томской области «О награждении 
Герасимовой О.Н. знаком отличия «За 
заслуги в сфере образования» III степени» 

 
 
 
Рассмотрев представление комиссии по наградам Томской области, на 

основании статьи 11 Закона Томской области «О наградах и почетном звании в 

Томской области»  

 

Законодательная  Дума Томской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять Закон Томской области «О награждении Герасимовой О.Н. 

знаком отличия «За заслуги в сфере образования» III степени» согласно 

приложению. 

2. Направить настоящий Закон Губернатору Томской области для 

подписания и опубликования. 

 

 

Председатель  
Законодательной Думы   
Томской области                          О.В.Козловская 
 
 
 
 
 



 
Приложение к постановлению 

Законодательной  Думы 
 Томской области  

от _______ № _____ 
 
 
 
 
 

ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

О награждении Герасимовой О.Н. 
знаком отличия «За заслуги в сфере образования»  

III степени 
 

 

Статья 1 

За высокое педагогическое мастерство, заслуги в воспитании, образовании 

подрастающего поколения и вклад в развитие системы образования Томской 

области наградить знаком отличия «За заслуги в сфере образования» III степени 

Герасимову Ольгу Николаевну – директора муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения гимназии № 18 города Томска. 

 

Статья 2 

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Губернатор Томской области                                                                  С.А.Жвачкин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	Реш-награды-79.doc
	20.04.2012  № 79   
	Председатель комитета                                  В.К.Кравченко 


	Предст-награды.tif
	Белоусов-ЗТО.doc
	 
	 
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
	Томской области                          О.В.Козловская 
	ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

	Заплавный-ЗТО.doc
	 
	 
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
	Томской области                          О.В.Козловская 
	ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

	Кириенко-ЗТО.doc
	 
	 
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
	Томской области                          О.В.Козловская 
	ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

	Рупаков-ЗТО.doc
	 
	 
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
	Томской области                          О.В.Козловская 
	ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

	Абанина-ЗТО.doc
	 
	 
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
	Томской области                           О.В.Козловская 
	ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

	Василевская-ЗТО.doc
	 
	 
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
	Томской области                           О.В.Козловская 
	ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

	Комаров-ЗТО.doc
	 
	 
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
	Томской области                           О.В.Козловская 
	ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

	Лопатин-ЗТО.doc
	 
	 
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
	Томской области                           О.В.Козловская 
	ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

	Макаренко-ЗТО.doc
	 
	 
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
	Томской области                           О.В.Козловская 
	ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

	Никулин-ЗТО.doc
	 
	 
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
	Томской области                           О.В.Козловская 
	ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

	Семенюк-ЗТО.doc
	 
	 
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
	Томской области                           О.В.Козловская 
	ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

	Сулейманов-ЗТО.doc
	 
	 
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
	Томской области                           О.В.Козловская 
	ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

	Тузов-ЗТО.doc
	 
	 
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
	Томской области                           О.В.Козловская 
	ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

	Цареградская-ЗТО.doc
	 
	 
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
	Томской области                           О.В.Козловская 
	ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

	Алексеевы.doc
	 
	 
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
	Томской области                          О.В.Козловская 
	ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

	Власенко.doc
	 
	 
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
	Томской области                          О.В.Козловская 
	ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

	Власова.doc
	 
	 
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
	Томской области                          О.В.Козловская 
	ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

	Геннеберг.doc
	 
	 
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
	Томской области                          О.В.Козловская 
	ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

	Гурины.doc
	 
	 
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
	Томской области                          О.В.Козловская 
	ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

	Дроздовы.doc
	 
	 
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
	Томской области                          О.В.Козловская 
	ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

	Крангач.doc
	 
	 
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
	Томской области                          О.В.Козловская 
	ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

	Кулябины.doc
	 
	 
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
	Томской области                          О.В.Козловская 
	ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

	Куренбины.doc
	 
	 
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
	Томской области                          О.В.Козловская 
	ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

	Носков-Легостаева.doc
	 
	 
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
	Томской области                          О.В.Козловская 
	ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

	Родионовы.doc
	 
	 
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
	Томской области                          О.В.Козловская 
	ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

	Спиридоновы.doc
	 
	 
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
	Томской области                          О.В.Козловская 
	ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

	Богданова-ЗТО.doc
	 
	 
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
	Томской области                          О.В.Козловская 
	ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

	Герасимова-ЗТО.doc
	 
	 
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
	Томской области                          О.В.Козловская 
	ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 


